FABRICADO POR:
BaCKvard Beacon Hei hts Backyard Discovery
3305 Airport Drive
° g Casa de J uego Pittsburg, KS 66762
DISCOVERY Modelo n.° 1801318 | Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje | 800-856-4445

ADVERTENCIA

Debe ser ensamblada por adultos.
No apto para nifios menores de dos
afios, debido a que contiene puntas
afiladas y piezas pequefias. Solo

para uso doméstico.

"La casa de juegos esta
disefiada para uso en
interiores o exteriores"

ﬂ“ El tiempo promedio de montaje entre 2 personas.
GOCONFIGURE

Putting it all together for you

iSERVICIOS DE
INSTALACION INTERMEDIO
DISPONIBLES! 8

Antes de empezar

PARA UN MONTAJE
FACILY RAPIDO
ENCUENTRE LAS INSTRUCCIONES
EN 3D DE ESTE PRODUCTO EN

éNecesita ayuda?
Deje que nuestro equipo de profesionales
se encargue de la instalacion.

BILT.

GOCONFIGURE DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA
888-888-5424
*Los servicios de instalacion solo estdn » G°°gle Play
disponibles para clientes en los EE. UU. El tiempo de montaje puede variar sequn el nivel S periss

the
[ S App Store

Para obtener el manual de montaje mas actualizado,
registrar el producto o pedir piezas de repuesto, visite
www.backyarddiscovery.com

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL FUTURO EN
CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com. - Pour des instructions en frangais, visitez www.backyarddiscovery.com.

Fabricado en China | INS-1801318-B-EAGLES NEST PLAYHOUSE-SP 4-23-21



AREN
GOCONFIGURE

Disponiendo todo para usted

iSERVICIOS DE
INSTALACION
DISPONIBLES!*

¢Necesita ayuda?

Deje que nuestro equipo de profesionales se encargue de la instalacion.

GOCONFIGURE
888-888-5424

*Los servicios de instalacion solo estdn disponibles
para clientes en los EE. UU.

Con Go Configure, le traemos 18 afos de experiencia directamente a su puerta.
Proporcionamos servicios en una amplia gama de productos de recreacion para interiores y exteriores que la
mayoria de los consumidores no tienen el tiempo o la capacidad para armar e instalar ellos mismos.

Hacemos el trabajo pesado para que usted no tenga que hacerlo.

* Mas de 18 afos de experiencia prestando servicios a minoristas de Big Box y a « Satisfaccion garantizada.

consumidores directos. * Turnos flexibles, incluidos los fines de semana.
*» Técnicos de servicio altamente calificados, especializados, amables y profesionales. + Cobertura en todo el pais.

* Mas de 140,000 instalaciones al afo. Para mas informacién, consulte:

« Servicio excepcional. www.goconfigure.com

*Los servicios de instalacion solo estan disponibles para clientes en los EE. UU.

2


http://www.goconfigure.com/

Propietari
Propletarlo €a eSto antes de comenzar €l montaje

" ESPERE. |

~ ¢FALTA UNA PIEZA?
LLAMENOS ANTES DE VOLVER
A LA TIENDA
@ @

La tienda donde realizé la compra no
almacena piezas para este articulo.
Si tiene preguntas sobre el montaje, si le faltan
piezas o si hay piezas danadas, llame al

1-800-856-4445.

También puede consultar www.backyarddiscovery.com o enviar un correo
electronico a customerservice@backyarddiscovery.com.

Cuando llame, tenga la siguiente informaciéon a mano:

El nUmero de modelo del producto ubicado en la parte delantera del manual de montaje.

La descripcidon del articulo y el nUmero en la lista de piezas que se encuentra en el manual incluido
en la cqgja.

Lea todo el manual de montaje y preste especial atencidn a los consejos importantes y la informacién de seguridad.

Para asegurarse de que no falten piezas, haga un inventario completo separando e identificando primero todas las
piezas.

Asegurese de revisar el material de embalaje para verificar que no hayan quedado piezas pequenas que puedan
haberse caido durante el envio.

Las estructuras no estdn destinadas al uso publico. La Companiia no proporciona garantias con respecto a ninguna
de sus estructuras de uso residencial sujetas a uso comercial.

Este manual contiene informacion Util sobre la preparacion para el montaje, el procedimiento de instalacion y el
mantenimiento necesario.

Siempre tenga en cuenta la seguridad al instalar su estructura.
Guarde estas instrucciones para consultarlas en el futuro.

3



..‘...:.". Mam.]al d-el Garantia Limitada
Propietario

Lea el folleto por completo antes de comenzar el proceso de montaje.

Guarde estas instrucciones y su recibo para consultarlos en el futuro. Guardelos en un lugar seguro donde pueda consultarlos
cuando sea necesario. Para poder brindarle el servicio més eficiente, es necesario que nos proporcione los nimeros de pieza
correspondientes cuando los solicite.

Para su Registro:
Le pedimos que se tome un tiempo para completar la informacién que figura a continuacion. Esta informacion sera necesaria para hacer valer la garantia.

Lugar de Compra:
Fecha de Compra:
Fecha de Instalacion:
Instalado por:
NUmero de Seguimiento:

Tracking hrber- 04/201 2-5

P.0.#99999 1-100

Etiqueta de Referencia del Nimero de Seguimiento
El nimero de identificacidon de seguimiento en la caja y en la parte inferior de la placa de identificacidn vertical se incluyen para fines de seguimiento
relacionado con reclamos de garantia.

Esta garantia limitada de Backyard Discovery corresponde a los productos fabricados bajo la marca Backyard Discovery o sus otras marcas, incluidas, entre otras, Backyard Botanical,
Adventure Playsets y Leisure Time Products.

Backyard Discovery garantiza que este producto esta libre de defectos con respecto a los materiales y la fabricacién durante un periodo de un (1) afio a partir de la fecha original de
compra. Esta garantia de un (1) afio cubre todas las piezas, incluidas las de madera, las metalicas y los accesorios. Todas las piezas de madera tienen una garantia prorrateada de cinco (5)
afios contra putrefaccion y deterioro. Para conocer los costos relacionados con el reemplazo de piezas en virtud de esta garantia limitada, consulte el programa a continuacién. Ademas,
Backyard Discovery reemplazara cualquier pieza que falte o esté dafiada en el embalaje original dentro de los primeros 30 dias a partir de la fecha de compra.

Esta garantia se aplica al propietario original y usuario registrado y no es transferible. Para garantizar la vida atil y el rendimiento maximos de este producto, se necesita un
mantenimiento regular. Si el propietario no mantiene el producto de acuerdo con los requisitos de mantenimiento, esta garantia puede anularse. En el Manual del Propietario, se

proporcionan las pautas de mantenimiento.

Esta garantia limitada no cubre lo siguiente:

. Instalacion.

. mano de obra para cualquier inspeccion;

. mano de obra para el reemplazo de cualquier articulo defectuoso;

. dafios incidentales o indirectos;

. defectos cosméticos que no afectan el funcionamiento o la integridad de parte o de la totalidad del producto;

. vandalismo, uso incorrecto o fallas debidas a la sobrecarga o uso por encima de la capacidad indicada en el manual de montaje correspondiente;
. actos de la naturaleza que incluyen, entre otros, viento, tormentas, granizo, inundaciones y exposicion excesiva al agua;

. instalacion inadecuada, incluida, entre otras, la instalacion en terreno irregular, desnivelado o blando;

. torsiones menores, deformaciones, grietas o cualquier otra propiedad natural de la madera que no afecte el rendimiento o la integridad.

Los productos de Backyard Discovery estan disefiados para ofrecer seguridad y calidad. Cualquier modificacion que se haga del producto original podria dafiar la integridad estructural de
la unidad y provocar fallas y posibles lesiones. Las modificaciones anulan todas y cada una de las garantias, y Backyard Discovery no asume ninguna responsabilidad por los productos
modificados o las consecuencias derivadas de la falla de un producto modificado.

Este producto recibe garantia SOLO PARA USO RESIDENCIAL. Bajo ninguna circunstancia se debe utilizar un producto Backyard Discovery en entornos publicos. Esta clase de uso puede
provocar fallas en el producto y posibles lesiones. Todo uso publico anulara esta garantia. Backyard Discovery renuncia a cualquier otra declaracién y garantia de cualquier tipo, expresa o
implicita.

Programa de Reemplazo Prorrateado de Piezas

Antigiedad del Producto El Cliente Paga

Todas las Piezas

0-30 dias a partir de la fecha de compra $0 y envio gratuito

31l dias a1 afio $0 + costos de envio y entrega

Solo Putrefaccion y Deterioro de la Madera

1 afio $0 y envio gratuito

2 afios 20 % + costos de envio y entrega
3 afios 40 % + costos de envio y entrega
4 afos 60 % + costos de envio y entrega
5 afios 80 % + costos de envio y entrega
Mas de 5 afios 100 % + costos de envio y entrega



Manual del
Propietario

NOTA:

La seguridad de sus hijos es nuestra principal prioridad.

Observe las siguientes declaraciones y advertencias para reducir la
probabilidad de lesiones graves o mortales. Repase estas reglas de
seguridad de manera periddica con sus hijos.

Instrucciones Operativas y Advertencias de Seguridad

ADVERTENCIA: \
PELIGRO DE QUEMADURAS
e Preste especial atencion a las superficies de plastico y
metal, ya que pueden tener la temperatura suficiente para
provocar quemaduras.
e Siempre verifique la temperatura del producto antes de
dejar que sus hijos jueguen con él.
e Recuerde que el producto puede causar quemaduras si se
deja expuesto a la luz solar directa.
e Tenga siempre en cuenta el sol y las condiciones
climaticas, y no dé por sentado que es seguro usar el /

* Laedad recomendada para utilizar esta
unidad es de 2 a 10 afios.

* Se requiere supervision de adultos en el
lugar.

« No permita que los nifios se suban al
juego cuando esté mojado.

* Indigue a los nifios que nunca se suban
al techo de una casa de juegos.

* Los padres deben hacer que los nifios
se vistan apropiadamente con zapatos
que les queden bien. No se debe usar
ropa suelta como bufandas y ponchos.
Siempre quite, ate u oculte las cuerdas y
cordones de la ropa de los nifios. Las
mismas pueden quedar atrapadas en los
elementos del equipo de juego y

estrangular a un nifio.

Indique a los niflos que no coloquen
elementos en el equipo que no estén
especificamente disefiados para usar
alli (como cuerdas, cuerda de tender,
correas para mascotas, etc.).

Indigue a los nifios que se quiten los
cascos para bicicleta u otros cascos
deportivos antes de jugar en la unidad.
Indique a los nifios que siempre bajen
por los toboganes con los pies hacia
adelante. Nunca con la cabeza primero.
Indigue a los nifios que miren antes de
tirarse por el tobogan para asegurarse
de que no haya nadie en la parte inferior.
No permita que los nifios suban el
tobogan corriendo, ya que aumenta sus
posibilidades de caerse.




5P Propietaric
Propietario J

Ubicacion de la Casa de Juegos

+ Lacasa de juegos esta disefiada para que la instalen
dos adultos sobre una superficie plana. Para
minimizar la preparacién del suelo, haga la instalacion
en un area plana del patio.

»  Elija una ubicacion plana para la unidad. Puede
reducir la probabilidad de que la casa de juegos se
incline y de que se pierda material de relleno suelto de
revestimiento durante lluvias fuertes.

*  Coloque el equipo a no menos de 6'-7" (2.0 m) de
cualquier estructura u obstruccion, como una cerca,
garaje, edificio, ramas de arboles, cuerda de tender o
cables eléctricos.

* Esbuenaidea colocar la casa de juegos en un area
donde sea facil para los adultos observar a los nifios
mientras juegan.

*  Cree un espacio libre de obstaculos que puedan
provocar lesiones; p. €j, las ramas de los arboles, los
cables, troncos o raices de arboles, rocas grandes,
ladrillos y hormigén. En la seccion "Revestimiento
sugerido para Unidades de Juego", se encuentran
sugerencias adicionales.

* No arme la casa de juegos sobre materiales de
revestimiento pavimentados.

Revestimiento Sugerido para
Unidades de Juego

No instale unidades de juego para uso doméstico
sobre hormigén, asfalto, tierra o pasto compacto,
alfombra o cualquier otra superficie rigida. Una caida
sobre una superficie dura puede provocar lesiones
graves a los usuarios de la unidad.

No instale material de relleno suelto de revestimiento
sobre superficies duras como hormigén o asfalto.
Después de la instalacién, se agregan mantillo de
corteza triturada, virutas de madera, arena fina 'y
grava fina como materiales amortiguadores. Si se
usan adecuadamente, estos materiales pueden
absorber parte del impacto de la caida de un nifio.
Todo el material de la superficie debe extenderse un
minimo de 6 pies en todas las direcciones alrededor
del area de juego.

No aplique el material de revestimiento para la unidad
de juego hasta que la misma esté completamente
construida. La casa de juegos no debe construirse
sobre este material.

Use contencidn, como excavar alrededor del
perimetro del area de la unidad o rodearla con plantas.
Por lo general, las instalaciones de baldosas de
caucho o superficies revestidas in situ (que no sean
materiales de relleno sueltos) requieren el trabajo de
un profesional y no son algo que pueda hacerlo "usted
mismo".

Debe utilizar Materiales de Revestimiento para
Unidades de Juego (que no sean materiales de relleno
suelto) que cumplan con la norma de seguridad
Especificacion Estandar de Atenuacion de Impacto de
Materiales de Revestimiento dentro de la Zona de Uso
de Unidades de Juegos F1292 de la Sociedad
Estadounidense de Pruebas y Materiales (American
Society for Testing and Materials, ASTM).

La siguiente tabla explica la altura de caida en pies desde la cual no es esperable que se produzca una lesion en la cabeza que ponga en peligro la vida.

Alturas Criticas en Pies (m) de Materiales Probados

Material Profundidad sin Comprimir Profundidad Comprimida
6" (152 mm) 9" (228 mm) 12" (304 mm) hasta 9" (228 mm)
Virutas de madera 7' (2.13 m) 10-12' (3.0-3.6 m) 11'(3.35m) 10' (3.05 m)
Mantillo de corteza con doble triturado 6'(1.83 m) 10-12' (3.0-3.6 m) 11'(3.35 m) 7' (2.13 m)
Fibras de madera procesada 6'(1.83 m) 7' (2.13 m) > 12'(3.66 m) 6'(1.83 m)
Arena fina 5'(1.52 m) 5'(1.52 m) 9'(2.74 m) 5'(1.52 m)
Arena gruesa 5'(1.52 m) 5'(1.52 m) 6'(1.83 m) 4' (1.22 m)
Grava fina 5' (1.52 m) 7' (2.13 m) 10' (3.05 m) 6'(1.83 m)
Grava media 5'(1.52 m) 5'(1.52 m) 6'(1.83 m) 5'(1.52 m)
Neumadticos triturados* 10-12' (3.0-3.6 m) N/A N/A N/A

*Estos datos provienen de pruebas realizadas por laboratorios de prueba independientes en muestras de neumaticos triturados sin comprimir, producidos por cuatro fabricantes de 6 pulgadas de
profundidad. Las pruebas proporcionaron resultados sobre alturas criticas, las cuales variaron entre 10 y méas de 12 pies. Se recomienda que las personas que buscan instalar neumaticos
triturados como superficie protectora soliciten datos de prueba del proveedor que muestren la altura critica del material al momento de su prueba, segin ASTM F1292.

6



00208 Manual del
Propietario

Lea esto antes de comenzar el montaje

APENDICE A

La siguiente informacion es de la hoja de
informacion de la Comision de Seguridad de
Productos del Consumidor de los Estados Unidos
para material de revestimiento para unidades de
juego. También consulte el siguiente sitio web para
obtener informacion adicional: www.cpsc.gov

X3. SECCION 4 DEL MANUAL DE SEGURIDAD PARA UNIDADES DE
JUEGO DE USO DOMESTICO PARA EXTERIORES DE LA COMISION DE
SEGURIDAD DE PRODUCTOS DE CONSUMO

X3.1 Seleccione un revestimiento protector. Una de las
medidas mas importantes para reducir la probabilidad de sufrir
lesiones graves en la cabeza es instalar un revestimiento protector
debajo y alrededor de la unidad de juego que absorba los golpes. El
revestimiento protector debe aplicarse a una profundidad adecuada
para la altura del equipo de acuerdoQf=d con la especificacién ASTM
F 1292. Existen diferentes tipos de revestimientos para elegir;
cualquiera que sea el producto que seleccione, siga estas pautas:

X3.1.1 Materiales de Relleno Sueltos:

X3.1.1.1 Mantenga una profundidad minima de 9 pulgadas
para materiales de relleno sueltos como mantillo/virutas de madera,
fibras de madera procesada (EWF, por sus siglas en inglés) o mantillo
de neumaticos triturados/reciclados para equipos de hasta 8 pies de
altura; y 9 pulgadas de arena o gravilla para equipos de hasta 5 pies
de altura. NOTA: Con el tiempo, un nivel inicial de 12 pulgadas se
comprimird hasta tener una profundidad de aproximadamente 9
pulgadas de material de revestimiento. El material también se
compactard, desplazard y asentard, y debe rellenarse periddicamente
para mantener una profundidad minima de 9 pulgadas.

X3.1.2 Use un minimo de 6 pulgadas de revestimiento
protector para unidades de juego que tengan menos de 4 pies de
altura. Si se realiza un mantenimiento adecuado, este valor deberia
ser suficiente. (a profundidades menores de 6 pulgadas, el material
protector se desplaza o compacta con mucha facilidad).

NOTA: No instale unidades de juego deuso doméstico sobre
hormigdn, asfalto o cualquier otra superficie dura. Una caida sobre
una superficie dura puede provocar lesiones graves a los usuarios de
la unidad. El césped y la tierra no se consideran revestimientos
protectores porque el desgaste y los factores ambientales pueden
reducir su eficacia para absorber impactos. Por lo general, las
alfombras y los tapetes delgados no se consideran un revestimiento
protector adecuado. Los equipos que van al nivel del suelo, como las
cajas de arena, los muros de actividades, las casas de juego u otros
qgue no tengan una superficie de juego elevada, no necesitan ningun
revestimiento protector.

X3.1.3 Use contencidon, como excavar alrededor del
perimetro del drea de la unidad o rodearla con plantas. No olvide
tener en cuenta el desagle del agua.

X3.1.3.1 Revise y mantenga la profundidad del material de
relleno suelto. Para mantener la cantidad correcta de material de
relleno suelto, marque el nivel correcto en los postes de soporte de la
unidad de juego. De esa manera, puede ver facilmente cudndo
reponer o redistribuir el material de revestimiento.

X3.1.3.2 No instale material de relleno suelto sobre
revestimientos duros como el hormigdn o asfalto.

X3.1.4 Superficies revestidas in situ o baldosas de caucho
prefabricadas: tal vez le interese utilizar revestimientos que no sean
de material de relleno suelto, como baldosas de caucho o superficies
revestidas in situ.

X3.1.4.1 Por lo general, para instalar estas superficies, se
necesita el trabajo de un profesional; no es algo que pueda hacerlo
"usted mismo".

X3.1.4.2 Antes de comprar este tipo de material de
revestimiento, revise las especificaciones del producto. Solicite al
instalador/fabricante un informe que muestre que el producto ha
sido probado con respecto al siguiente estdndar de seguridad:
Especificacion estandar de atenuacién de impacto de materiales de
revestimiento dentro de la zona de uso de unidades de juego F 1292
de la ASTM. Este informe debe indicar la altura especifica a la que
corresponde utilizar dicha superficie para proteger contra lesiones
graves en la cabeza. Esta altura debe ser igual o mayor que la altura
de caida (distancia vertical entre una superficie de juego designada
[superficie elevada para pararse, sentarse o trepar] y el revestimiento
protector ubicado debajo) de su unidad de juego.

X3.1.4.3 Verifique el revestimiento
frecuencia en busca de desgaste.

X3.1.5 Colocacién: Es esencial colocar y mantener de
manera adecuada el revestimiento protector. Aseglrese de hacer lo
siguiente:

protector con

X3.1.5.1 Extienda el revestimiento por lo menos 6 pies del
equipo en todas las direcciones.

X3.1.5.2 Para los columpios, extienda el revestimiento
protector delante y detras del columpio a una distancia igual al doble
de la altura de la barra superior desde la que se suspende el columpio.

9 "Esta informacion se ha tomado de las publicaciones:
Playground Surfacing — Technical Information Guide (Revestimientos
para Unidades de Juego: Guia de informacidn técnica) y Handbook for
Public Playground Safety (Manual para la seguridad en unidades de
juegos publicos), de la CPSC. Se pueden obtener copias de estos
informes enviando un correo a Office of Public Affairs, U.S. Consumer
Product Safety Commission, Washington, D.C., 20207 o llamando a la
linea directa gratuita 1-800-638-2772.

La Sociedad Estadounidense de Pruebas y Materiales no toma
ninguna posicién con respecto a la validez de cualquier derecho de
un padre en relacidon con cualquier articulo mencionado en esta
norma. Se informa expresamente a los usuarios de esta norma que la
determinacién de la validez de dichos derechos y el riesgo de
infringirlos quedan a su exclusiva responsabilidad.

La norma estd sujeta a revisidon en cualquier momento por el comité
técnico responsable y debe revisarse cada cinco afios y, si no se
revisa, debe aprobarse o dejarse sin validez. Sus comentarios son
bienvenidos, ya sea para revisar esta norma o para elaborar normas
adicionales. Deben dirigirse a la sede central de la ASTM. Se les dara
atenta consideracion en una reunion del comité técnico responsable,
a la cual usted puede asistir. Si considera que sus comentarios no han
recibido una consideracion justa, debe comunicar sus opiniones al
Comité de Normas de la ASTM (100 Barr Harbor Drive, West
Conshohocken, PA 19428).




% Manual del

oene Propietario

Instrucciones para un Mantenimiento Adecuado

ES IMPORTANTE REVISAR Y AJUSTAR TODAS LAS PIEZAS METALICAS AL PRINCIPIO DE LA TEMPORADA DE USO Y
DURANTE LA MISMA, YA QUE PUEDEN AFLOJARSE POR LA EXPANSION Y CONTRACCION DE LA MADERA.

Al comienzo de cada temporada de juego:

e  Ajuste todas las piezas metalicas.

. Lubrique todas las piezas metalicas mdviles segun las
instrucciones del fabricante.

. Revise todas las cubiertas protectoras de los pernos, tubos,
bordes y esquinas. Reemplacelos si estan flojos, agrietados
o si faltan piezas.

. Revise todas las piezas méviles, incluidos los asientos de los
columpios, cuerdas, cables y cadenas en busca de desgaste,
oxido u otras sefiales de deterioro. Reemplace segun sea
necesario.

e  Verifique que las piezas metalicas no estén oxidadas. Si
encuentra 6xido, lijelas y vuelva a pintarlas con una pintura
sin base de plomo que cumpla con los requisitos del titulo
16, Codigo de Reglamentos Federales (Code of Federal
Regulations, CFR), 1303.

J Revise todos los elementos de madera en busca de
deterioro y astillas. Lije las astillas y reemplace los
elementos de madera deteriorados.

e  Vuelva a instalar las piezas de pldstico, como los asientos
de los columpios o cualquier otro elemento que se haya
quitado durante la temporada de invierno.

. Rastrille y verifique la profundidad del revestimiento
protector de material de relleno suelto para evitar la
compactacion y conservar la profundidad adecuada.
Reemplace segun sea necesario.

Dos Veces al Mes durante la Temporada de Juego

e  Ajuste todas las piezas metalicas.

. Revise todas las cubiertas protectoras de los pernos, tubos,
bordes y esquinas. Reemplacelos si estan flojos, agrietados
o si faltan piezas.

. Rastrille y verifique la profundidad del revestimiento
protector de material de relleno suelto para evitar la
compactacion y conservar la profundidad adecuada.
Reemplace segln sea necesario.

Una Vez al Mes durante la Temporada de Juego

. Lubrique todas las piezas metalicas mdviles segun las
instrucciones del fabricante.

. Revise todas las piezas moviles, incluidos los asientos de
los columpios, cuerdas, cables y cadenas en busca de
desgaste, 6xido u otras sefiales de deterioro. Reemplace
segln sea necesario.

Al Final de cada temporada o cuando la
temperatura sea menor a los 32 °F (0 °C)

. Retire los asientos de plastico de los columpios y otros
articulos segun lo especificado por el fabricante y llévelos
adentro o no los use.

. Rastrille y verifique la profundidad del revestimiento
protector de material de relleno suelto para evitar la
compactacion y conservar la profundidad adecuada.
Reemplace segun sea necesario.

Mantenimiento Adicional

. Debido a la expansién y contraccion de la madera, es
necesario revisar la viga del columpio y las piezas metalicas
cada dos semanas. Es particularmente importante que se
siga este procedimiento al comienzo de cada temporada.

o Inspeccione las piezas de madera una vez al mes. A veces,
las fibras de la madera se levantan durante la estacion seca,
lo que provoca que aparezcan astillas. Puede ser necesario
utilizar arena ligera para mantener un entorno de juego
seguro. Trate su casa de juego con pintura regularmente
para evitar la deformacidn/agrietamiento graves y otros
dafios debidos al clima.

. La casa de juego esta pintada con pintura transparente a
base de agua. Esto se hace solo por motivos de color. Una
o dos veces al afio, segln las condiciones climaticas, debe
aplicar algun tipo de proteccion (sellador) a la madera a su
unidad. Antes de aplicar el sellador, lije ligeramente
cualquier punto "aspero" de la unidad de juego. Tenga en
cuenta que este es un requisito para la validez de la
garantia.

. Instalar y mantener la casa de juego sobre una ubicacién
plana es muy importante. A medida que sus hijos juegan,
la unidad se hundira lentamente en el suelo, y es muy
importante que lo haga de manera uniforme. Aseglrese de
que la casa de juego esté nivelada y derecha cada aiio o al
comienzo de cada temporada de juego.

Instrucciones para Eliminar la Unidad

Cuando ya no desee utilizar la casa de juego, debe desmontarla
y desecharla de una forma que no presente riesgos innecesarios.

Montaje por Terceros

. El cliente puede, segun su criterio exclusivo, elegir emplear
a una persona o un servicio de terceros para instalar este
producto.

Backyard Discovery no asume ninguna responsabilidad ni
obligacion por cualquier cargo que deba afrontar el cliente
por los servicios de montaje. Consulte nuestra garantia
para obtener mas informacion sobre la cobertura del
reemplazo de piezas dafiadas y faltantes. Backyard
Discovery no reembolsara al cliente el precio de las piezas
compradas.

. Modificaciones realizadas por el consumidor a la actividad
original a realizar segun las instrucciones del fabricante.
Con el kit/accesorio se proporcionaran instrucciones sobre
las cuerdas/redes en relacion con el didmetro minimo, la
necesidad de reparacion.

LOS PROPIETARIOS SON RESPONSABLES DE MANTENER LA LEGIBILIDAD DE LAS ETIQUETAS DE ADVERTENCIA



N Manual del
. Propietario

Instrucciones para un Mantenimiento Adecuado

Su estructura de Backyard Discovery estd disenada y construida con materiales de
calidad. Como con todos los productos para exteriores, se erosionarad y se desgastara.
Para llevar al maximo el disfrute, la seguridad y la vida util de su estructura, es

importante realizar un mantenimiento adecuado.

Sobre Nuestra Madera
Backyard Discovery utiliza 100 % madera de cedro (C. Lanceolata). Si bien tenemos mucho cuidado para
seleccionar la madera de mejor calidad disponible, esta no deja de ser un producto de la naturaleza y, por lo
tanto, es susceptible a la intemperie, lo que puede afectar el aspecto de su equipo.

¢Qué causa la erosion? ¢ Afecta la
resistencia de mi producto?

Una de las principales causas de la erosiéon son los
efectos del agua (humedad); el contenido de
humedad en la superficie de la madera es
diferente al del interior de la misma. Al cambiar el
clima, la humedad se mueve hacia adentro o hacia
afuera de la madera, lo que genera tensién que
puede provocar deformacion y agrietamiento.
Puede esperar lo siguiente debido a la erosion.
Estos cambios no afectardn la resistencia del
producto:

1. El agrietamiento consiste en grietas
superficiales en la madera a lo largo de las fibras.
Por ejemplo, un poste (4" x 4") experimenta mas
agrietamiento que una tabla (1" x 4") porque la
superficie y el contenido de humedad interior
variaran mas que en la madera mas delgada.

2. La deformacion es el resultado de cualquier
distorsion (torsién o hundimiento) del plano
original de la tabla y, a menudo, ocurre cuando la
madera se humedece y se seca rdpidamente.

3. El descoloramiento ocurre como un cambio
natural en el color de la madera, ya que estd
expuesto a la luz solar y se volvera gris con

el tiempo.

¢Como puedo reducir la erosion de la
madera del producto?

1. Su producto de madera estd recubierto con

barniz a base de agua. La luz del sol
descompondra el revestimiento, por lo que
recomendamos aplicar un agente hidréfugo o
pintar una vez al aiio (consulte a su proveedor
local de barnices y pinturas para obtener un
producto recomendado). Debe aplicar algun tipo
de proteccion (sellador) a la madera de su

producto. Tenga en cuenta que este es

un requisito para la validez de la

garantl'a. La mayor parte de la erosion es
natural y no afecta la seguridad. Sin embargo, si le
preocupa que una pieza haya experimentado un
grave problema de erosién, llame a nuestro
Departamento de Servicio al Cliente para obtener
mas ayuda.

2. Inspeccione las piezas de madera una vez al

mes. A veces, las fibras de la madera se levantan
durante la estacién seca, lo que provoca que
aparezcan astillas. Puede ser necesario utilizar
arena ligera para mantener un entorno seguro.
Tratar su producto con proteccién (sellador)
después de lijarlo ayudara a evitar la deformacion
o agrietamiento graves y otros dafios climaticos.



Manual del ) _

Peligro de Piezas gue Sobresalen

Incorrecto Correcto

Si ve roscas expuestas y un
perno que sobresale mas alla
de una tuerca en T, es posible
gue haya apretado
demasiado el perno o que
haya utilizado una pieza
metalica incorrecta. Si ha
apretado demasiado la pieza,
retire el perno y agregue
arandelas para que la pieza
deje de sobresalir.

Montaje Adecuado de Piezas Metalicas

—PERNO

Montaje de Pernos y Tuercasen T
Coloque la tuerca en T en el orificio provisto. Coloque el perno a través
\ TUERCAENT

de la arandela de seguridad e insértelo en el orificio provisto opuesto a
la tuerca en T. Gire en el sentido de las agujas del reloj para enroscar la | q
tuerca en T. No la ajuste por completo hasta que se le indique. V
“\ ARANDELA DE SEGURIDAD
Montaje de Pernos y Tuercas Cilindricas __PERNO

Inserte la tuerca cilindrica por la arandela de seguridad y haga presién
para introducir ambas piezas por el orificio provisto. Coloque el perno

Y

| TUERCA
por la segunda arandela de seguridad e inserte ambas piezas en el “*AR;N(I:DIIIEIL,\‘ADDRI;CA
orificio provisto opuesto a la tuerca cilindrica. Gire en el sentido de las SEGURIDAD

agujas del reloj para enroscar la tuerca cilindrica. No la ajuste por
completo hasta que se le indique.

“ ARANDELA DE SEGURIDAD

~ TIRAFONDO
Montaje de Tirafondos (

Normalmente, habra un orificio guia perforado previamente en los
montajes que requieren un tirafondo. Si no lo hay, alinee las dos tablas
en la manera en que se fijaran y use el orificio perforado de fabrica
como guia para perforar otro orificio guia en la tabla contigua. Esto Q '
evitard que la madera se parta. Para los pasos con tirafondos, solo se \
requiere una arandela de seguridad. ' ARANDELA DE SEGURIDAD

10



%o te e Manual del _ _

v~ CONSEJO DE MONTAIJE:
Esté atento a estos recuadros, que contienen imdgenes utiles e informacion para que el proceso de
montaje sea lo mds rdpido e sencillo posible.

Clasificacion de la Madera

Al retirar la madera de las cajas, recomendamos organizarla por nimero de pieza antes de comenzar el montaje. Esto
permitird instalar las piezas con mayor rapidez e identificar facilmente cualquiera que pueda faltar o que haya llegado dafiada.

Clasificacion de las Piezas Metalicas

TUERCA CILINDRICA  TORNILLO TUERCAENT ARANDELA PLANA PERNO HEX PERNO TORNILLO PWH
H100545 H100695 H100699 H100706 H100716 H100718 H100742

el |

Para simplificar el montaje, recomendamos clasificar las bolsas de las piezas metalicas por el cédigo alfanumérico de siete
caracteres impreso en las bolsas o por el tipo de pieza (es decir, pernos, tuercas, etcétera). Organizar estas piezas facilitara el

montaje.

Identificacion de las Piezas Metalicas

Las bolsas de piezas metdlicas llevan
impreso un cddigo de pieza alfanumérico
de siete caracteres. Durante el montaje,
solo necesita consultar los dltimos tres \\\\\\\
caracteres del cédigo de pieza, segln se
indica en cada paso. Esto facilitara la H100378|
busqueda de la pieza metalica correcta. o)

|

192(x2)
199(x2)

PERNO BL
5/16x1-3/4

AF

37802 198(x2)

11



PN ) Manual del Advertencias de Sequridad Electrénica

Propietario

Este equipo ha sido probado y se ha determinado que cumple con los limites para
considerarse un dispositivo digital de Clase B, de conformidad con la parte 15 de las Normas
de la Comision Federal de Comunicaciones (FCC, por sus siglas en inglés). Estos limites se
disefiaron para brindar una proteccion razonable contra interferencias perjudiciales en una
instalacion residencial. Este equipo genera, usa y puede irradiar energia de radiofrecuencia
y, Si no se instala y usa de conformidad con las instrucciones, puede causar interferencias
dafinas en las comunicaciones por radio. Sin embargo, no hay garantia de que no se
produzcan interferencias en una instalacion en particular. Si este equipo causa interferencias
perjudiciales en la recepcion de radio o television (lo que se puede determinar apagando y
encendiendo el equipo) se recomienda que el usuario intente corregir la interferencia
tomando una o mas de las siguientes medidas:

- Reorientar o reubicar la antena receptora.

- Aumentar la separacién entre el equipo y el receptor.

- Conectar el equipo a una toma de corriente en un circuito diferente al que esta conectado el
receptor.

- Consultar con el distribuidor o con un técnico de radio/TV experimentado para obtener
ayuda.

Precaucion: Cambios o modificaciones no aprobados expresamente por el responsable de

— — — — —— — — S— — — — — — — — — ——

12



Jia"
3 174"
T

Manual del
Propietario

37
BICKET PAT,

Herramientas Necesarias para la Instalacion

Debe asegurarse de que el montaje esté
nivelado antes de apretar los pernos.

Para un montaje adecuado, tendra que
asegurarse de que la estructura esté nivelada
antes de proceder al siguiente paso.

Algunos pasos en el proceso del montaje
requeriran ayuda adicional. Asegurese de
tener un ayudante a su disposicion.

Este icono muestra una llave de extremos
abiertos. Uso de la llave inglesa como barra
de fraccion

Cuando vea este icono, necesitara una
Ilave de copa. En los iconos que aparecen
debajo, se indica el tamafio de los
accesorios necesarios para el montaje %.

Este icono le advierte que no ajuste
demasiado los tornillos. EIl objetivo de
esto es evitar dafios estructurales y que se
astille la madera.

Necesitard una escalera para el montaje.
NO se pare sobre el equipo cuando esté
incompleto, inestable y no anclado.
Hacerlo puede provocar lesiones.

Con este icono, se indica qué accesorios
para taladro se necesitan. En este
ejemplo, necesitard una cabeza tipo
Phillips y una broca de 3/8.




......
'o'o) Manl_JaI d_el Dimensiones Basicas de Instalacion y Notas de Montaije
Propietario

Seleccionar la ubicacién correcta para su producto de juego es importante
parala seguridad de sus hijos y la longevidad del producto.

e El area de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6' 7" (2 m) mas alla del producto hacia
todos los lados, incluido el espacio por encima de este.

DIAGRAMA DE AREA

Dimension del Terreno Zona de Jueqo Sequra
6.25 pies (1.9 m) x 10.02 pies (3.1 m) 19.42 pies (5.9 m) x 23.19 pies (7.1 m) x 14.18 pies (4.3 m)
i
Zona Segura 6'258 ft
de Juego [ m]
i
2319 ft e | 10021t
[7.1 m] ’ i [3.1m]
L 6.58 ft N :
[2m] ] Y
Lo 6.25 ft =
[1.9m]
| |
19.42 ft
[5.9 m]
i ]

|

Informacién general:

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.
Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.
Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifios.

Se recomienda un maximo de 6 nifios para esta casa de juego.




%% Manual del R _
o’’’ . : Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes de Madera (No a Escala)

@

E1

{x1}

MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO - W4L14925

1.3/8°x3 3/8"x62 3/8" (36x86x1584)

o

E2

{x1}

MONTANTE DELANTERO DERECHO - W4L14926

1.3/8°x3 3/8"x62 3/8" (36x86x1584)

E3

{x1}

MONTANTE TRASERO DERECHO - W4L14927
1.3/8°x3 3/8"x62 3/8" (36x86x1584)

C]

E4

(x1}

MONTANTE TRASERO IZQUIERDO - W4L14928
13/8"x 3 3/8"x 35" (36 x 86 x 889)

G1
(x2}

TABLA DEL SUELO - W4L14929
1"x5 1/4"x56 3/4" (24x134x1442)

G2

(x2}

TABLA DEL SUELO - W4L14930
1'x5 1/4"x54 7/8" (24x134x1394)

H1

x2}

GUIA DEL PISO - W4L14931
1"x3 3/8"x56 3/4" (24x86x1442)

H2

(x1}

H3

(x1}

GUIA DEL PISO - WA4L14932
1"x3 3/8"x54 7/8" (24x86x1394)

L/

SOPORTE DE ENCIMERA - W4L14933
1"x3 3/8"x8 /8" (24x86x214)

H4

(x1}

GUIA DEL PISO - W4L14934
1°x3 3/8"x54 7/8" (24x86x1394)

H5

(x2}

Hé

(x2}

SOPORTE DE PISO - W4L 14935
1"x3 3/8"x54 7/8" (24x86x1394)

| e o

GUIA DE PARED - W4L14936
1"x3 3/8"x18 1/2" (24x86x469)

o

. ——
i~ ——

H7

(x1}

GUIA DE PARED - W4L14937
1"x3 3/8"x56 3/4" (24x86x1442)

H8

x1}

GUIA DE PARED - W4L14938
1"%x3 3/8"x34 1/4" (24x86x871)

15



e, Manual del
Propietario

Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

GUIA DE PARED - W4L14939
1"x3 3/8"x16 5/8" (24x86x423)

GUIA DE PARED - W4L14940
1'x3 3/8"x16 3/4" (24x86x426)

PSS o I
o e

H9

x2)

H10

x2)

] o

H11

H20
(x8)

H76
{x3)

ix1)

GUIA DE PARED - W4L14941
1'x3 3/8"x55 7/8" (24x86x1418)

SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L14942
1"x3 3/8"x13" (24x86x330)

PELDANO DE LA ESCALERA - W4L14943
1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460)

——

H79

(x1)

MONTANTE IZQUIERDO - W4L14944
1"x3 3/8"x38 3/8" (24x86x976)

H80

(x1)

H110

(x1)

J1

(x3}

J3

{x2}

MONTANTE DERECHO - W4L 14945
1"x3 3/8"x38 3/8" (24x86x976)

TABLA DE FIJACION - W4L14946
1"x3 3/8"x19 1/4" (24x86x488)

|T|

BLOQUE DE SOPORTE DE PISO - W4L14947
1"x3 3/8"x3 3/8" (24x86x86)

L |

SOPORTE DE ENCIMERA - W4L14948
1"%2 3/8"x9 1/4" (24x60x234)

iy |
{(x1)

TABLA DE PISO - W4L14949
5/8"x4 3/8"x52" (16x112x1321)

L2

{x1}

L3|

(x4}

TABLA DE PISO - W4L14950
5/8"x4 3/8"x54 3/8" (16x112x1382)

Y o .,

TABLA DE GABLETE - W4L14951
5/8"x4 3/8"x25 3/8" (16x112x644)

||'||||||||||||||||||||||||HIlll!,III|||||l|||J|||||||||||||'|
= = [ Lo == -

M1

{x1}

TABLA DE CRECIMIENTO - W4L14952
5/8"x3 3/8"x60 1/4" (16x86x1530)

16




UL )

LR R J

%t Manual del dentificacion de Piezas
Propietario

Componentes de Madera (No a Escala)

M4 | TABLA DE PISO - W4L14953
(x13} 5/8"x3 3/8"x56 3/4" (16x86x1442)
1N
j &
M6 | TABLA DE PISO - W4L14954
(X i) 5/8"x3 3/8"x56 3/4" (16x86x1442)
M7 | TABLA DE PARED - W4L14955
(x.g) 5/8"x3 3/8"x26 1/2" (16x86x673)
M10| TABLA DE PARED - W4L14956
(xt} 5/8"x3 3/8"x26 1/2" (16x86x673)
M33| TABLA DE ALERO - W4L14957
{(x4) | 5/8'x3 3/8'x25 5/8" (16x86x652)
M73| SOPORTE POSTERIOR - WA4L14958
(k i) 5/8"x3 3/8"x19 1/4" (16x86x488)
M77| SOPORTE DEL TOBOGAN - W4L13297
ixi) 5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)
M78| SOPORTE DEL TOBOGAN - W4L13298
(x1) | 5/8"33/8"x14 1/4" (16x86x362)
N1| TIRA SUJETADORA - WAL14959
(x8) 5/8"x3 3/8"x3 3/8" (16x86x86)
- -
N2| ESTANTE DE VENTANA - W4L14960
ix2) 5/8"x2 3/8"x19 1/8" (16x60x485)
D 3|
O1| TABLA VERTICAL - W4L14961
(x18) | 5/8"x1 3/8"20 1/2" (16x34x520)
Q1 | ENCIMERA - W4L14962
(x2) | 1'4 3/8"x36 3/4" (24x112x934)
S1| TABLERO DE CARRIL - W4L14963
(X2} | 1"x1"x26 3/4" (24x24x679)
S2 | PERFIL DE CONTORNO DE VENTANA - W4L14964
(x2) | 1"1"x21 1/2" (24x24x545)
S3 | PERFIL DE CONTORNO DE VENTANA - W4L14965
ix2) | 1"x1"x23 3/8" (24x24x594)

17



Manual del P )
i ) Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes de Madera (No a Escala)

\ '

WP1/| PANEL DE ESQUINA DELANTERO DERECHO - W2A03169 WP2 | PANEL DE ESQUINA TRASERO DERECHO - W2A03172
(x1} (x1}

]

~d

WP 3| PANEL DE ESQUINA DELANTERO IZQUIERDO - W2A03175 WP4 | PANEL DE ESQUINA TRASERO IZQUIERDO - W2A03178
(x1} (x1}
I § l |
| [ il I
WP5 | PANEL CENTRAL TRASERO - W2A03181 WP6 | PANEL CENTRAL IZQUIERDO - W2A03182
(xt) | 11/4"x18 7/8"x20 7/8" (32x478x536) (x13 | 11/4"x18 7/8"x20 7/8" (32x478x536)



Manual del
Propietario

Componentes

Identificacidn de Piezas

de Madera (No a Escala)

WP8| CONJUNTO DEL DINTEL - W2A03183

(x2}

RP1

(x2)

PANEL INFERIOR DEL TECHO - W2A03184
1.3/8"x13"x44 7/8" (35x329x1140)

RP2| PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A03185

(x2}

DP1

(xt)

1.3/8"x12 3/4"x44 7/8" (35x324x1140)

PANEL DE LA PUERTA - W2A03186
11/8"x19 1/8"x11 3/8" (27x486x288)



BEA, Manual del Identificacién de Piezas
o....o . . . I €2
*e Propietario

Componentes Metalicos
l H100171| PERNO BL NG

(x7) 1/4x 1

H100484 | PERNO BL NG
(x3) 5/16x3 1/4

]

H100399 | TUERCA CILINDRICA BL NG
(x4) 14x7/8

H100206 | PERNO BL NG
(x15) 5/16x2-1/4

1]

H100469 | TUERCA CILINDRICA BL NG
(x8) 5/16 x 5/8

‘L ASF(’O1C)J41 0| TABLA VERTICAL
X

H100398 | TUERCA EN T NG H100407 | PERNO BL NG
(x2) 1/4 (x7) 5/16x1 1/2

H100378 | PERNO BL NG
(x11) 5/16 x 13/4

H100468 | PERNO BL NG
(x4) 516 x 1

H100379 | TUERCA EN T NG
(x42) 5/16

H10039€ | PERNO BL NG
H100764 | TORNILLO AUTORREGULADOR (x11) 5/16 x 1/2

x7)

H100114 | LLAVE TORX
x2) T-30

A100042 | BROCA TORX H100147 | BROCA TORX
(x2) T-40 (x2) T-30

A100041 | LLAVE TORX
(x2) T-40

- ___________________________________________________________________________________________________________________|
20



Manual del
% Propietario

H100395 | TORNILLO PFH NG
(x2) 8x3/4

|

H100385 | TORNILLO PFH NG
(x26) 8x1

I

H100380 | TORNILLO PFH NG
(x46) 8x1 1/8

|

H100387 | TORNILLO PFH NG
(x64) 8x1-1/4

I

H100200 | TORNILLO PFH NG
(x138) 8x1 1/2

H100382 | TORNILLO PFH NG
(x10) 8x1 34

|

H100391 | TORNILLO PFH NG
(x22) 8x2

|

H100483 | TORNILLO PFH NG
(x3) 8x2 1/4

|

H100201 | TORNILLO PFH NG
(x33) 8x2-1/2

)

H100408 | TORNILLO P BL NG
(x9) 8x1/2

T

H100202 | TORNILLO P BL NG
(x13) 8x58

T

H100392 | TORNILLO P BL NG
(x11) 8x3/4

|

H100797 | TORNILLO P BL NG
(x7) 8x1

I

H100806 | TORNILLO POH BLK
(x13) 8/32x11/8

8

Identificacion de Piezas

Componentes Metélicos

H100804 | TUERCAENT

(x13)

H100360| TORNILLO PPH Wz
(x4) 4x1/72

8/32

21

H100458| TIRAFONDO BL NG
(x26) 5/16x2

H100403 | TIRAFONDO BL NG
(x11) 14x11/2

H100198 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
(x61) 8x19

O

H100199| ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
(x8) 12x19

iF

H100405| ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
(x17) 6x15

O

H100400| ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
(x4) 815




OO0, Manual del e _
s . . Identificacion de Piezas
o’’’ Propietario

Componentes Accesorios (No a Escala)

&

A100314| ETIQUETA DE REVISION “A”
(x1) A4M08())555 SOPORTE EN ESCUADRA DE 90° - NG
(X,

o LrM3Ell o

XY 68702
AGES 270 %0.

A6I?)?2()1453 ASIDERO DE PLASTICO AZUL

A4M00528| ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(x1) (MEDIANA) EDADES 2 A 10

A'! ,923361 DISENO DE RAYO DE SOL DE PLASTICO
A4l;1)9?1)047| SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

.

ABP00024 | KIT DE GRIFERIA A6P00032| CUENCA MONTADA EN SUPERFICIE
ix1) As'?)?g“" PERILLA - NG (x1)

A100178| ESTACA ROSCADA
(x4}




- :.':) Manual del
OO Propietario

P

T

A4ﬂ(ﬂ)?3624 BISAGRA (PUERTA, CON RESORTE)

Au:lo’ogsa TOPE DE PUERTA
x1)

A4M0’}045 MONTAJE DE CAMPANA
(x

Identificacidn de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

— )
- y 1.
L( ¥ o =
~J& '
\\‘ =1
MWM BISAGRA (PUERTA, SIN RESORTE)

A6?03451 BASE DEL TOBOGAN DE 6'
x1)



OO, Manual del
e . ) Identificacion de Piezas
o'’ Propietario

Componentes Accesorios (No a Escala)

A6?0?330 KIT DE QUEMADOR INDUCTIVO
(xi}

@

A6P00338| SARTEN

{x1}

AGI:”OI(I)335I BASE DE LA HORNILLA
(X [

AG';?,Q331 LICUADORA

A6P00336 | OLLA \
{x1)

A6P00339 | ESPATULA

{x1)

A6P00337| OLLA \
(x2}
gl BT B o 2 :

, A6P00340| CUCHARON
i STt T g 1141 (x1}

-

A4I’|01}150| PLACA DE IDENTIFICACION VERTICAL
x

24



MONTAJE DEL
TOBOGAN

L L]
-] o
L o
M(7)7 SOPORTE DEL TOBOGAN - W4L13297
; 1) | 5/8'x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362,
AGPo4s1 | BASE DEL TOBOGAN DE X3 /814 1/4" (16x86x362)
H100396 | PERNO BL NG H100379 | TUERCA EN TNG
@ 516 x 1/2 @ 5/16
{/ COLOQUE LA TABLA DE SOPORTE DEL TOBOGAN 'M77' DE 1/2" DESDE EL BORDE INFERIOR DE LA BASE DE ESTE. UTILIZANDO LA TABLA \

COMO PLANTILLA, MARQUE DONDE SE PERFORARAN LOS AGUJEROS PILOTO. USE UNA BROCA DE 3/8" PARA PERFORAR LOS ]

ORIFICIOS GUIA EN LA BASE DEL TOBOGAN. COLOQUE LA TABLA DE SOPORTE DE LA BASE DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS METALICAS J
Ny PROPORCIONADAS.

___________________________________ W
[/ \@/ CONSEJO: \]
DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS
| FACILITARA EL MONTAJE. COLOCAR LA |
l BASE DEL TOBOGAN AL SOL HACE QUE SE J
N DOBLE MAS FACILMENTE. Y,

¢ et e o, st . s | s s . e e s s s et

451 1)
BASE DEL TOBOGAN DE 6'

396 s
PERNO: 1/2"
379 2
TUERCA EN T: 5/16"
_4
M77 1 1/

SOPORTE DEL TOBOGAN




‘e TOBOGAN

M78| SOPORTE DEL TOBOGAN - W4L13298
(1) | 5/8'x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

AGP?3449| GUIA IZQUIERDA DE 6' DEL TOBOGAN

AGP?,‘)’45°| GUIA DERECHA DE 6' DEL TOBOGAN

P

H11‘35°2°1 TORNILLO PFH NG
( ) 8x2-1/2

' ¥
[ Q NOTA
| 1. COLOQUE LA GQiA DEL TOBOGAN SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA. EMPEZANDO POR LA PARTE INFERIOR, INSERTE LA

BASE DEL TOBOGAN EN EL CANAL DE LA PARTE INTERIOR DE LA GUIA. MANTENGA LA BASE DEL TOBOGAN EN SU LUGAR
| MIENTRAS UN AYUDANTE LA DOBLA PARA INSERTARLA EN EL CANAL. ASEGURESE DE QUE LA BASE DEL TOBOGAN HAYA
| QUEDADO COMPLETAMENTE INSERTADA EN EL CANAL. VER LA VENTANA DE VISUALIZACION ABAJO.

2. INSERTE LOS DOS SOPORTES CENTRALES DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES.
3. CON UNA BROCA DE 1/8", PERFORE LOS ORIFICIOS GUIA EN CADA HENDIDURA A LO LARGO DE CADA GUIA LATERAL. DEBE

HABER 12 HENDIDURAS EN CADA GUI'A. ASEGURESE DE PERFORAR A TRAVES DE LA GUIA Y LA PLATAFORMA DEL TOBOGAN.
LUEGO FIJE CON LAS PIEZAS METALICAS PROVISTAS.

R S S U Y VR R S

REPITA ESTE PROCESO CON LA GUIA OPUESTA.

Ny oA
f/ ¢ conseso: \‘ SI NO INSERTA COMPLETAMENTE LA BASE DEL
SE REQUIERE UN AYUDANTE PARA TOBOGAN Y LA FIJA CON TORNILLOS, PUEDE
l ESTE PASO. J OCASIONAR LESIONES O AMPUTACION.
Ny o LOS BORDES EXPUESTOS DEL DESLIZAMIENTO

PUEDEN SER AFILADOS Y PUEDEN PRESENTAR
450 »1) UN PELIGRO DE LACERACION SI EL

GUIA DERECHA DE 6' DESLIZAMIENTO NO ESTA ENSAMBLADO

DEL TOBOGAN CORRECTAMENTE.

SOPORTE DEL 201 47

TOBOGAN TORNILLO: 2 1/2"
449 ;)

GUIA 1ZQUIERDA DE 6’
DEL TOBOGAN VENTANA DE VISUALIZACION




OO MONTAJE DE LA
o ) ESCALERA

LA

H79| MONTANTE IZQUIERDO - W4L14944

{x1) | 1"x3 3/8"x38 3/8" (24x86x976) —
H100391] TORNILLO PFH NG
I X6} 8x2

H76 | PELDANO DE LA ESCALERA - W4L14943
(x3) | 1"x3 3/8"18 1/8" (24x86x460)

391 us
TORNILLO: 2" ¥ .
- H76 52

27



ESCALERA PASO 2

H80 | MONTANTE DERECHO - WA4L14945 H100391| TORNILLO PFH NG
(xt) 1"x3 3/8"x38 3/8" (24x86x976) (x6) 8x2

4
//‘:
“ A\
/ . F4y \
/ ., \
L "~ \
N e
- N ",
-

'\"m.% R '\\\ N ” " 391 “6)
------ \ TORNILLO: 2"

-
"""" o
- .
~ ~

"SN—H80 4

»

28



MONTAJE DE LA
ESCALERA

H100391 | TORNILLO PFH NG
M73

SOPORTE POSTERIOR - W4L14958 (x4) 8x2
it} | 5683 3/8'x19 1/4" (16x86x488)

) ~M73 4 11/4in
\ 1 [31 mm]
39140 E\ ‘
TORNILLO: 2" " 5 ] !
'-."". s oy SR - i Pa—
VJ e

29



Moo Y
ESCALERA PASO 4

2 H100391
H110| TABLA DE FIJACION - W4L14946 v LN PRING
(x1}) | 1'x3 3/8"x19 1/4" (24x86x488)
H110 41
391 s — /
TORNILLO: 2" A

— NIVELADO

30



MONTAJE DE LA
CUBIERTA

[ 3 N ]
o e alE : : -] j
E1| MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO - W4L14925  H2 | GUIA DEL PISO - W4L14932 BLOQUE DE SOPORTE DE PISO -
(x1) | 13/8'x3 3/8"x62 3/8" (36x86x1584) ix1) | 1'%3 3/8'x54 7/8" (24x86x1394) /;JJ w4??4%47 SOPO 50
I. 4 ) A | ’ » " ‘ ' 1"x3 3/8"x3 3/8" (24x86x86)

E4 | MONTANTE TRASERO IZQUIERDO - W4L14928 G2 | TABLA DEL SUELO - WAL14930

(x1) | 13/8"x33/8"x 35" (36 x 86 x 889) ,
(x1) | 1"X5 1/4"x54 7/8" (24x134x1394)
H100484 | PERNO BL NG H100205| PERNO BL NG H100483 | TORNILLO PFH NG H100198 | ARANDELA DE FIJACION H100379| TUERCA EN T
{x7} 5/16x3 1/4 (x5} 5/16x2-1/4 x1; 8x2 1/4 {x8) EXT. NG {x8) NG
= = 819 5/16
NOTA:
| CUANDO SE REQUIERA DE UNA "TUERCA EN
\ T" DURANTE EL PROCESO DE ENSAMBLAJE,
‘ LE RECOMENDAMOS QUE INSTALE PRIMERO P A
TODAS LAS "TUERCAS EN T". , Sl i )
- 2 L8 ~ OBSERVE LA UBICACION
/ o e LY DEL AGUJERO MAS CERCA
DEL BORDE SUPERIOR.
484 i1y f
PERNO - 31/4" | ; 379 &1
; TUERCA EN T: 5/16"
A 198 41) /
) ARANDELA - 8x19
TENGA EN CUENTA LA UBICACION B 483 1)
DE LOS ORIFICIOS PARA UNA TORNILLO: 8 x 2 1/4"
INSTALACION CORRECTA. G o e
¢
s e 205 &)
" PERNO: 2 1/4"
E1 o1 —. / —198 &1
A L /' ARf\NDELA - 8x19
=i —379 o)
_ ) TUERCA EN T:
5/16"

A\

. _— TENGA EN CUENTA

i LA UBICACION DE
_ : LOS ORIFICIOS PARA
S ! UNA INSTALACION
o : CORRECTA.

198 vy
ARANDELA - 8x19

205 na A
PERNO: 2 1/4" :
-y

" TENGA EN CUENTA LA
UBICACION DE LOS ORIFICIOS
PARA UNA INSTALACION
CORRECTA.

e N 37940
TUERCA EN T: 5/16"

G2 «1




B MONTAJE DE LA
CUBIERTA

{G1| TABLA DEL SUELO - W4L14929 H100458 | TIRAFONDO BL NG
(x2) | 1'x5 1/4"x56 3/4" (24x134x1442) (x4 5/16x2

' : b o

H100 198] ARANDELA DE

x4) FIJACION EXT. NG
8x19

198 /s
ARANDELA - 8x19

A58 50— |

1

TIRAFONDO - 2" [ \
L]




MONTAJE DE LA

PASO 3

]

[ IR J
® 60
® 00
......
CUBIERTA
B2 - A EE
E2 | MONTANTE DELANTERO DERECHO - W4L14926  H4 | GUIA DEL PISO - W4L 14934 J1
(x1) | 1.3/8'3 3/8'x62 3/8" (36x86x1584) (x1) | 143 3/8'x54 7/8" (24x86x1394) (2)
o R i |
E 3 | MONTANTE TRASERO DERECHO - W4L 14927 G2 | TABLA DEL SUELO - W4L14930
(x1) | 1'x5 1/4"x54 7/8" (24x134x1394)

(x1)

1.3/8"x3 3/8"x62 3/8" (36x86x1584)

H100483 | TORNILLO PFH NG

BLOQUE DE SOPORTE PARA PISO - W4L14947
1"x3 3/8"x3 3/8" (24x86x86)

H100379| TUERCA EN

O

H100484| PERNO BL NG H100205| PERNO BL NG H100198 | ARANDELA DE FIJACION
(x2) 5/16x3 1/4 (x4) 5/16x2-1/4 x2) 8x2 1/4 (x6) EXT.NG 8x19 (x8) TNG 5/16
<A
—E2 wy
P d
> —— TENGAENCUENTALA  —x— [| |~ 4842
e UBICACION DE LOS ORIFICIOS | k PERNO - 3 1/4"
PARA UNA INSTALACION / \
CORRECTA. \ e | —19842
\ | ARANDELA - 8x19
E3 «7y— ( | -
| | Tl
J " ,z/ ey
A f
c /| |
T g} i E J1 (\23
o I s
- ‘ -

// o/

\ o q \

= /
= /

483 o) F

\‘

- TORNILLO: 8 x 2 1/4" 3792
" TUERCA EN T:
~¢ o 5/16
k,\ \
.
7\)’\ T TENGA EN CUENTA QUE LA —_
[ el e UBICACION DE LOS ORIFICIOS ESTA
[ ~~ "~ MAS CERCA DEL BORDE SUPERIOR.
/ .
L
fl 198 v 379 s 379 w2
/ ARANDELA - 8x19  TUERCA EN T: 5/16" TUERCA EN T: 5/16"
—205 s
PERNO: 2 1/4"

33




MONTAJE DE LA

CUBIERTA
H'AQO458 TIRAFONDO BL NG H100198] ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
x4) 5/16x2 (x4} 8x19

A

MONTAJE DESDE
EL PASO 3

T 458
TIRAFONDO - 2"

198 ne)
ARANDELA - 8x19




CUBIERTA PASO 5
E_~ : ; =% b
H1 GUIA DEL PISO - W4L14931 o

(x1} | 13 3/8"x56 3/4" (24x86x1442) H1:)3458 'g/l;'\;AZFONDO BL NG H}ggi% ?SQANDELA DE FIJACION EXT. NG
{ X X

A

~ TENGA EN CUENTA QUE LA UBICACION
DE LOS ORIFICIOS ESTA MAS CERCA
DEL BORDE SUPERIOR.

A\

4584 ' ' 198 s
TIRAFONDO - 2" ARANDELA - 8x19

35



s "Cleeria
*e%° CUBIERTA

| —— — h o
H1 | GUIA DEL PISO - W4L14931
(x1) | 1'%3 3/8"x56 3/4" (24x86x1442)

H100458 TIRAFONDO BL NG

H100198| ARANDELA DE FIJACION
1y | s16x2 &) |EXT.NG
8x19
19849 | 45849
ARANDELA -8x19 TIRAFONDO - 2"

A

3 _~—TENGA EN CUENTA QUE LA
) o UBICACION DE LOS ORIFICIOS ESTA
A MAS CERCA DEL BORDE SUPERIOR.

é 0:;‘-)&
=
4S9

fo ok

A
36



S MONTAE DE LA
CUBIERTA PASO 7

~ : H100378| PERNO BL NG H100198 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
C {38} 5116 x 1 3/4 {x8) 8x19
: s o H100379| TUERCA EN T NG
H20 | SOPORTE DE LA PLATAFORMA - WA4L14942 _ 8 a6
(x8) | 1"3 3/8"x13" (24x86x330) H1_09403 TIRAFONDO BL NG H100405 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
ix8 N 1ax11p2 & Nexts
y R —378 s
7 /‘A PERNO: 1 3/4"
H20 o —

—198 «s
ARANDELA - 8x19

37900 — L _ fa Y

& %0 %
TUERCA EN T: 5/16" ] (‘ S

ARANDELA: 6x15 '

403 x8)
TIRAFONDO: 1 1/2"

“— TENGA EN CUENTA LA
ORIENTACION DE LA
TUERCA EN T HACIA
AFUERA EN ESTA
UBICACION UNICAMENTE.




» MONTAJE DE LA PASO 8
CUBIERTA
| H100201] TORNILLO PFH NG
H5 | SOPORTE DE PISO - W4L14935 w8 | sx2-12
(x2) | 1"'x3 3/8"x54 7/8" (24x86x1394)

A

NIVELE LAS PARTES —. 201 48
SUPERIORES EN TODAS (x8)
LAS UBICACIONES |

TORNILLO: 2 1/2"

P
(o
[

38



SO MONTAJE DE LA PASO 9
LR N J
CUBIERTA
L1 | TABLA DE PISO - W4L14949 M4 TABLA DE PISO - WAL14953 [Sem—
5e1) | oees iz textizstaze) (x13) | 5/8'x3 3/8'x56 3/4" (16x86x1442)
- ] I = 1 H100200 | TORNILLO PFH NG
|. : - | 'M6 (%95} 81 172
TABLA DE PISO - W4L14954
'L2| TABLA DE PISO - W4L14950 (x1} | 6/8'x3 3/8'x56 3/4" (16x86x1442)
(x1) | &84 3/8'x54 3/8" (16x112x1362)

NOTA: |
TODAS LAS TABLAS DE PISO DEBEN |
TENER EL MISMO ESPACIADO. :

)
L1 &0
— 200 25
J TORNILLO: 1 1/2"
/@(‘)?7,
e

39



L N
O, MONTAJE DE LA PASO 10
LK N J
O] CUBIERTA
e E]L 43
: " 1 G : ]
H6|GUIA DE PARED - W4L14936  H7 | GUIA DE PARED - W4L14937 H8 | GUIA DE PARED - W4L14938
(x2} | 1"x3 3/8"x18 1/2" (24x86x469) (X1} | 1'x3 3/8"x56 3/4" (24x86x1442) {xi) | 1"x33/8"x34 1/4" (24x86x871)
C — EX ]
H11 | GUIA DE PARED - W4L14941 M7 | TABLA DE PARED - WAL14955 A4M01047] SOPORTE EN ESCUADRA
(x1) | 1753 3/8'x55 7/8" (24x86x1418) {x2) |5/8"x3 3/8"x26 1/2" (16x86x673) . X2} 4 2 5x38x55x55

H100458| TIRAFONDO BL NG H100205 | PERNO BL NG H100407 | PERNO BL NG H100396 | PERNO BL NG
(X6} 5/16x2 (%3} 5/16x2-1/4 x4y 5/16x1 1/2 (x4} 516 x 1/2

H100198 | ARANDELA DE FIJACION H100199| ARANDELA DE FIJACION EXT.NG  H100469 | TUERCA CILINDRICA BL NG H100379| TUERCA EN T NG
x13) EXT.NG 8x19 (2}

12x19 *2) 5/16 x 5/8 x9) 5/16

H11 &«

H8 41,

—379 u
| TUERCA EN T: 5/16"

198 &3
ARANDELA - 8x19

~N |20
/" PERNO: 2 1/4"

— 396 2 % \ \

I : ‘~ \ A
AGUJERO DE 43mm | /" PERNO: 1/2" . v 1984s
HACIA LA ABERTURAEN | ! . ARANDELA - 8x19
AMBOS LADOS | | / —~379u L
< <./ TUERCA ENT: 5/16" 45849

198 2 TIRAFONDO - 2"

ARANDELA - 8x19 ol 396 2

PERNO: 1/2"
469@@-%
TUERCA 047 ;2
CILINDRICA - 5/8 e SOPORTE EN ESCUADRA
19958 oo 2.5x38x55x55
ARANDELA - 12x19 N—-379 42

TUERCA EN T: 5/16"

40



MONTAJE DE LA
.‘:0.0. CU B I ERTA PASO 11

H100469 | TUERCA CILINDRICA
I . = o g . ] & J L i |BLNG

. 5/16 x 5/8
M10 | TABLA DE PARED - W4L14956 A6 '?)92(}453 | ASIDERO DE PLASTICO AZUL
(x1) | 5/8"'x33/8"x26 1/2" (16x86x673) :

H100398 | TUERCA EN T NG
x2) 1/4

H100403| TIRAFONDO BL NG H100171 | PERNO BL NG H100407 | PERNO BL NG H100396 | PERNO BL NG
- 14 x11/2 (x2) 14x1 2 | s/16x1 172 2 |516x1/2

A“;.‘f,‘,"”l SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

H100198| ARANDELA DE FIJACION H100199 | ARANDELA DE FIJACION H100405 | ARANDELA DE FIJACION H100379 I TUERCA EN T NG
&2 | EXT.NG 8x19 i) |EXT.NG 12x19 ix4] | EXT.NG 6x15 w3 g6
;453 42 ' ' NOTA. "|
PARTE SUPERIOR / ASIDERO DEPLASTICO AZUL | | A PRIMERO ENSAMBLE LA MANIJA
f 171 s : A LA TABLA 'M10". .
PERNO - 1"
P 405 x2}

M10 47 ARANDELA: 6x15

398 2 -
TUERCA ENT - 1/4"

—405 x2
ARANDELA: 6x15

403 /o)
TIRAFONDO: 1 1/2"

453 1) )
ASIDERO DE PLASTICO AZUL

— 379 2
I TUERCA EN T: 5/16"

—198 nz
ARANDELA - 8x19

i — 407 12

Lp/ sy’ PERNO-11/2"

e o = 396 x2)
Y PERNO: 1/2"

7 469
047 () — 7o .-~ TUERCA CILINDRICA - 5/8
SOPORTE EN ESCUADRA /IQ\_ 3
2.5x38x55x55 - —199 4y
379 1) — ARANDELA -

TUERCA EN T: 5/16" 12x19

41



et MONTAJE DE LA
CUBIERTA

H9| GUIA DE PARED - W4L14939
{x2) | 1'x33/8"x16 5/8" (24x86x423)

I ° e )

S1 | TABLERO DE CARRIL - W4L14963
{xt) | 1'x1°x26 3/4" (24x24x679)

379 w2 —
TUERCA EN T:
5/16"

PASO 12

o

H100205 | PERNO BL NG ARANDELA DE FIJACION

(2} 5/16x2-1/4 H1,)?2?198| EXT NG 8x19
(

. AL

H100200 ] TORNILLO PFH NG H100379) TUERCA EN TNG
(x4} 8x11/2 (%2} 5/16

~198 42

ARANDELA - 8x19

205 /2
PERNO: 2 1/4"

— 200 s
~ TORNILLO: 1 1/2"

A

_— TENGA EN CUENTA LA UBICACION
d DE LOS ORIFICIOS PARA UNA
INSTALACION CORRECTA.

= S1 x1)

e




s "llsierta
®e%° CUBIERTA

LR N J
‘ : i (o
H10 GUIA DE PARED - W4L14940 H100458] TIRAFONDO BL NG .
(x2) | 13 3/8'x16 3/4" (24x86x426) o2p | 516x2 H:fz(f'g& 25?’:?5"‘“ DE FIJACION
- = = — P 8x19
S1| TABLERO DE CARRIL - W4L14963 H100200 | TORNILLO PFH NG
(x1) | 1'%1"x26 3/4" (24x24x679) s axt 172

A

TENGA EN CUENTA LA UBICACION —,
DE LOS ORIFICIOS PARA UNA
INSTALACION CORRECTA.

H 10 o) —
198 42
ARANDELA - 8x19 |
TIRAFONDO - 2"
200 rd)

TORNILLO: 1 1/2"




3 MONTAIE DE La
*e’e” CUBIERTA

E -

O1 | TABLA VERTICAL - W4L14961 e |ORNILLO PFH NG
(x3} | 5/8'x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)

TABLA VERTICAL

o= =—21/8in
01 &z , [54 mm]

Ll@r A 3 e ®

380 o6 —
TORNILLO -1 1/8"

e [

i
17/8in" ‘ [ e -
[4© mm] ae . - o|f




MONTAJE DE LA
CUBIERTA

PASO 15

o1

(x6}

TABLA VERTICAL - W4L14961
5/8"x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)

[

H100380 | TORNILLO PFH NG
x12) 8x11/8

21— b O1 jigi— ~—21/4in
[56 mm] [56 mm]
—— 1
|W_._._ | oL — —J*| & | I
—380 412
' TORNILLO - 1 1/8"
E_ 17/8in" TYP
AL i : [49 mm]
[ o = = z ® _ ¥
g o )
I i ; o]




"::-':) MONTAJE DE LA
CUBIERTA

PASO 16

o

TABLA VERTICAL - W4L14961
5/8"x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)

01

(x7}

P

H100380| TORNILLO PFH NG
x14) 8x11/8

21/4in - -
(58 mm] 0147
U L | ® _‘;_;_';_7__7_7_7_ . )
380 ;14
TORNILLO
-11/8"
a
17/8in
m @ el tel dol1e s 1 eI | 49 mm
{ 2 - = - - = = - -3 _l ! [ ]
’ — 1 1 I A L ° L 1 L l"l L L 1 ; ‘
: ® o] © e |}




MONTAJE DE LA

o’ CUBIERTA

PASO 17

o

o1

TABLA VERTICAL - W4L14961
(x3}

5/8"x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)

01 a3

[ Jm———

H100380 | TORNILLO PFH NG
(%6} 8x11/8

-—25/81in
[66 mm]

-

L=

[—380ns
TORNILLO - 1 1/8"

| _jl?\.

; —17/8in

| I [49 mm]

—

i

0 e

W

@
r» 7!
.«"

P
-
1
a
"
o
=




P CASA DE JUEGD:
e’ CASA DE JUEGOS

WP1| PANEL DE ESQUINA DELANTERO DERECHO - WP2| PANEL DE ESQUINA TRASERO DERECHO -
o1) | W2A03169 x| W2A03172

S

WP3| PANEL DE ESQUINA DELANTERO IZQUIERDO - WP4/| PANEL DE ESQUINA TRASERO IZQUIERDO -

' | W2A03175 xir | W2A03178
NOTA: 3 =g
COLOQUE EN POSICION VERTICAL LOS (4) ’ o WP4 e7) .
CUATRO CONJUNTOS DE PAREDES COMO | v ,-i»§<<}
SE MUESTRA A CONTINUACION. £ y
4k J o £ \‘\L‘\\:\\%”%‘
PARTE # Al ) PARTE i o g
/ ] \\ | \:(// s
IZQUIERDA AN TRASERA
I | ( /
/ e ' b :
T 7 {
5 ) !_f
.~ :\\\‘ /
f S
A '
s :\\\\‘ “ -
.r’ Atk ™ S A

TENGA EN CUENTA EL
PERFIL DE LAS TABLAS DE
LA PARED. LA LENGUETA
SE ORIENTA HACIA LA
PARTE SUPERIOR DE LOS
PANELES.

WP3 47—

PARTE
FRONTAL

VA
WP1 41—

PARTE
DERECHA

48



2> JUVNORlol  oc
2 ) CASA DE JUEGOS PASO 2

H100385| TORNILLO PFH NG

 e— w2 | o

PANEL CENTRAL IZQUIERDO - W2A03182
11/4'x18 7/8"x20 7/8" (32x478x536)

WP6

{x1)}

3854

/./{ TORNILLO - 1"
r //"' N g . |
o ‘ / il Ny 'I
" 7 8.
B \ AL Tl PARTE
PARTE \ 7 . |l TRASERA
IZQUIERDA ! .
e
PARTE
ARTE DERECHA
FRONTAL

49



£ED JANy
%’ CASA DE JUEGOS

[

R — H100385 | TORNILLO PFH NG
¥ I &12) | ax1
WP5 | PANEL CENTRAL TRASERO - W2A03181

(x1} | 1 1/4'%18 7/8'20 7/8" (32x478x536)

__ TS
385 s — L
TORNILLO - 1" T~ 7
s‘/ Rt L
|‘ : P ‘
: S

1 -~ ' Vs i \\'j
( . \\H_.__* 5 7’
|
|
; || PARTE | WPS 4y
Il 1| TRASERA |/
PARTE i ' F 4
IZQUIERDA '

PARTE
DERECHA

PARTE
FRONTAL




MONTAJE DE LA
CASA DE JUEGOS

E?.;}i‘*-._

~_ ¢

£D 2

WP8

{x2}

A

TODAS LAS
SUPERFICIES
INTERIORES ESTAN
NIVELADAS.

WPS8 «1

Vi

AL

~JV

PARTE
FRONTAL

CONJUNTO DEL DINTEL - W2A03183

PARTE p” — PARTE |
IZQUIERDA " /[“// \\ TRASERA
y A e

PARTE
DERECHA

51

H100201] TORNILLO PFH NG

x4) 8x2-1/2
ety
" N=201 4

TORNILLO: 2 1/2"




D> BGOSR olll ios
~vvdV CASA DE JUEGOS PASO S
_
o Q H:3023387 ;252ILLO PFH NG
mﬁTADORA - W4L14959

{x8) | 5/8'x3 3/8"x3 3/8" (16x86x86)

A N1 "/X&‘—', R —

INSTALE CON LA SUPERFICIE AT N
DEL BORDE DE 'NI'NIVELADA % e’
CONEL EXTREMODELA
TABLA DE LA PARED, COMO
SEMUESTRA. -~

B 387 x32}
) TORNILLO: 1 1/4"

PERFORAR UN ORIFICIO —
GUIA DE 1/8", SOLO EN
ESTE CASO (8 PLC). SOLO
A TRAVES DE LA TABLA
DE PARED.




/
7

L3 | TABLA DE GABLETE - W4L14951
(x4} | 5/8"x4 3/8"x25 3/8" (16x112x644)

) CASA DE JUEGOS PASO 6

, — O

H100171| PERNO BL NG H100405 | ARANDELA DE FIJACION
{x4) 1/4x1 ix4) EXT.NG
6x15

H100393 | TUERCA CILINDRICA H100400] ARANDELA DE FIJACION EXT. NG

400 o) —
ARANDELA -8 x 15

399 (d) —- " :

TUERCA CILINDRICA - 7/8

ix4) BLNG 1/4x7/8 x4} 8x15
40500 — . 171 i

ARANDELA: 6x15 | ' PERNO - 1"




S SRS I
) CASA DE JUEGOS PASO 7

_

H100387| TORNILLO P BL NG

A Lo 8x1-1/4
L4 B i l
“-:\.,\_ ,:‘ "\2
> H100392| TORNILLO P BL NG

S 8 8x3/4

A100361 | piseRo DE RAYO DE SOL DE PLASTICO

361 52 —_ .
DISENO DE RAYO DE SOL DE PLASTICO Do

e

392 x5
TORNILLO: 3/4"

387 4

TORNILLO: 1 1/4" il Sy




MONTAJE DE LA
CASA DE JUEGOS

-
3

.
[ 1T 1

I I : H100200 | TORNILLO PFH NG
. 0) 8x11/2

RP2

(x2)

PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A03185
1.3/8'x12 3/4"x44 7/8" (35x324x1140)

—200 58
/e s ﬁ\j " TORNILLO: 1 1/2"
.-:'—”-J /r“_—'-— X
;’J .../ =-1(§t——‘; ¢ "'\f;\,:-.
| ;
il i

L
I

|{'

]
i l[

]J T
.

! /1

iR
H|| |

f
-
u Ll

I

{ ...

55



o
@)
)
<
ol

I TORNILLO PFH NG
81172

H100200
x8)

MONTAJE DE LA
CASA DE JUEGOS

PANEL INFERIOR DEL TECHO - W2A03184

1.3/8"x13"x44 7/8" (35x329x1140)

RP1
(x2)

RP1 »1)—

200 .5

TORNILLO: 1 1/2"



o CASA DE JUEGOS PASO 10

H 1- H100387 | TORNILLO PFH NG
N2 | ESTANTE DE VENTANA - W4L14960 (x2) 8x1-1/4

(x1) | 5/8'x2 3/8"x19 1/8" (16x60x485)

— 387 iz
——— /' TORNILLO: 1 1/4"

A

_~— SUPERFICIES NIVELADAS




> JANNNITCLON easou
) CASA DE JUEGOS PASO 11

[ ° » [ b

: : H1003387|] TORNILLO PFH NG
N2 | ESTANTE DE VENTANA - W4L14960 *2) 8x1-1/4

(x1} | 5/8"x2 3/8"x19 1/8" (16x60x485)

387 x2) _ ,l']:: ‘ g
TORNILLO: 1 1/4" 7~ “

A\

SUPERFICIES NIVELADAS  —._ ‘

S — =3 —— —— N —- e
=25 g = = L -

e ] (8 ey e e ‘-'4.\.,_._ e

— 4 —— == S ot
e =1 e

o
= ——
R S |
- ]

R na
————

58



D Moy, T
) CASA DE JUEGOS PASO 12

Pa—

H100202] TORNILLO P BL NG

(%8) 8x5/8
AA4MODSSS | SOPORTE EN ESCUADRA DE 90° - NG
<& N\ 2, r il " ALINEE LOS SOPORTES
NS\ /. CON LOS ORIFICIOS GUIA.

N 202 43 —fi'*‘\H_ b

TORNILLO - 5/8"

RO | o
SOPORTE EN LA T
ESCUADRA DE 90° - NG E ’ ‘

LOS BORDES ESTAN NIVELADOS CON LAS  —~
ABERTURAS DE LAS PUERTAS.

59



P conococcos DT
) CASA DE JUEGOS PASO 13

| e

H100200| TORNILLO PFH NG
ix2f 8x11/2

H 3| SOPORTE DE ENCIMERA - W4L14933
{x1) | 1'x3 3/8'x8 3/8" (24x86x214)

200 (x2)
TORNILLO: 1 1/2"

A\
hY

ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA EN
H3 CON LOS ORIFICIOS EN EL
PANEL DE LA PARED.

60



> T e
) CASA DE JUEGOS PASO 14

[ \ H100387| TORNILLO PFH NG
{x4} 8x1-1/4

SOPORTE DE ENCIMERA - W4L14948
1"x2 3/8"x9 1/4" (24x60x234)

' J3
(x2)

| | | I
| | :
| | |
[ | ;
[ | | .
[ [ :
| [ [ .
| | , -
_ A
w5 = | | PARTE
: ! J IZOUIERDA
— A
Z PARTE gl || A<
. | DERECHA \\JJ/ : .
K L !
E" —J3 2
(LADO IZQUIERDO Y DERECHO) P o
i ; 5
EE N
o E
- ™ g
¥ T | I 5 I
[ = ®l= 13 Y \ < i
L et
387450 e \ 4
TORNILLO: 1 1/4"

61



gy dontaECELA T
) CASA DE JUEGOS PASO 15

: | H100200| TORNILLO PFH NG
Q'l ENCIMERA - W4L14962 fx10) 8x11/2
{x2) | 1"x4 3/8"x36 3/4" (24x112x934)

| Bl e
ol | Hd| B =t
LY L3 1 |

=

—==—9/32in
[7 mm]

—200 &0
" TORNILLO: 1 1/2"




>

CASA DE JUEGOS PASO 16

I—

H100392| TORNILLO PBL NG
x2; 8x3/4

N —392 42
. TORNILLO: 3/4"

314 o) —
ETIQUETA DE REVISION “A”




) MONTAJE DE LA
L CASA DE JUEGOS

PASO 17

I l
| | |
I |
| | |
| |
| | |
| |
| l l
|
I '—‘
R
.]J ;
= | —— 1
|t
gl -m- [ m ¥

64

P

H100200 | TORNILLO PFH NG
o5 8x1 172

1R 200

‘ TORNILLO: 1 1/2"

wf) '

||,. 024 )
KIT DE GRIFERIA

W 11/2in

[37 mm]
(UBICACION DEL GRIFO)




-) CASA DE JUEGOS e

—

H100202 | TORNILLO P BL NG

(x2} 8x5/8
e~ o | CUENCA MONTADA EN SUPERFICIE
3/8 in
[Omm] | ]
¥ ‘1M
202 v

T .~ TORNILLO - 5/8"

e —032 41
CUENCA MONTADA EN
SUPERFICIE

85



> Jocelt ol
) CASA DE JUEGOS PASO 19

L N N
e T —
S2 | PERFIL DE CONTORNO DE VENTANA - W4L14964
(x2) | 1'x1"x21 1/2" (24x24x545) [ -
H100387 ] TORNILLO PFH NG
e 1t —D x8) 8x1-1/4
S3| PERFIL DE CONTORNO DE VENTANA - W4L14965
(x2) | 1123 3/8" (24x24x594)
S2 n2—
[ | Ld: ] | [ [
[ | [ il [ [ | :
| | | | | | |
T T T T T T  —
[ | | I T | | [ |
| | | i | | | ;
[ | | [ [ [
[ [ { 5 S | [ | :
= | ! | =
i -
S$3 s —||[

4'
W=

"E—‘ . = -
= F AL H
I~
oM< It
ot

i O O T Y R
- -— 9 1/8in
[231 mm]

== _— 387 8
‘ TORNILLO: 1 1/4"

Y;:F

66



MONTAJE DE LA HORNILLA

A6P00330
(x1)

KIT DE QUEMADOR INDUCTIVO

AB6P00335 | BASE DE LA HORNILLA
(x1)

f NOTA:

| - NO MEZCLE BATERIAS USADAS Y NUEVAS.
- NO MEZCLE BATERIAS ALCALINAS, ESTANDAR

| (CARBONO-ZINC) O RECARGABLES (NI-CAD, NI-MH, ETC.)
- LAS BATERIAS NO RECARGABLES NO DEBEN SER

GIRAR PARA QUITAR LA CUBIERTA | RECARGADAS. ]

e - SOLO SE DEBEN UTILIZAR BATERIAS DEL MISMO TIPO

A | O EQUIVALENTES RECOMENDADAS.

o S _ - LAS BATERIAS DEBEN INSERTARSE CON LA POLARIDAD

f@, h R I CORRECTA.

A & _ b - LAS BATERIAS AGOTADAS SE DEBEN RETIRAR DEL
ke sy # | JUGUETE O SI EL MISMO SE DEJA SIN USAR POR MUCHO
we ’/ = TIEMPO.

= | -LAS TERMINALES DE SUMINISTRO NO DEBEN ESTAR EN

CORTOCIRCUITO.

ik R e
---;%___—__ ____,_-_,::/

— — —— — — —v——

BATERIA "AA" (x3)
(No incluidas)

“—330 u1)
KIT DE QUEMADOR INDUCTIVO

NOTA: ]
PRIMERO INSTALE LA CUBIERTA QUE QUITO |
ARRIBA CON LAS PIEZAS METALICAS
INCLUIDAS. INSTALE EL QUEMADOR I
GIRANDOLO HACIA LA DERECHA PARA
FIJARLO EN SU LUGAR.

FUARLOENSULUGAR )

— — — —

(INCLUIDO CON EL KIT) (x2)
TORNILLO PWH 4 x 5/16

"—335 41
BASE DE LA HORNILLA




YOOGSl paso0 |
CASA DE JUEGOS PASO 20

pr—

H100797] TORNILLO P BL NG
(x4) 8x1

e |1 1
o =1} 2 L
ey —rE -
IJ i — I
Fﬂ S q ' - M .
13/4in —= |=
[45 mm]

r 797 14

33500,
BASEDELA | ]|
HORNILLA !

// |
|




> JUerierol s
.-'0'-) CASA DE JUEGOS anithe

I ’ : H100387| TORNILLO PFH NG
IM33 | TABLA DE ALERO - W4L14957 ol N a1
{x2) | 5/8"x3 3/8"x25 5/8" (16x86x652)

387 e —_
TORNILLO: 1 1/4" .,

69



D Loy
) CASA DE JUEGOS PASO 22

¥ B
P S - .

I] 8 s H100387 | TORNILLO PFH NG

M33 o8 | ext-1i
{x2)

TABLA DE ALERO - W4L14957
5/8"x3 3/8"x25 5/8" (16x86x652)

_—M33 4

V4 _ " A —387 )
/‘:*’:. \Qg“ . ” o . n
7 N — TORNILLO: 1 1/4
7 f ;’..((‘\.;'.:, L".L'
gk

P C RS

70



MONTAJE DE LA

PASO 23

L J
0:0
. CASA DE JUEGOS
), : —l /;”'Aﬁi..
{ . __,«-f_".'r' E S i’ l
— L "§, -
t“. " N j'« i J/“)
\ ﬁ e
d: - ! A6P00067| PERILLA -NG  A4M00933 | TOPE DE PUERTA
i} | oxi} BISAGRA BISAGRA
DP1| PANEL DE LA PUERTA - W2A03186 A4M00594 | (PUERTA, SIN A4M39624|(pUERTA, CON
ety | 11/8"19 1/8"x11 3/8" (27x486x288) - RESORTE) " IRESORTE)

PEEEEzD

P P -

H100806| TORNILLO POH BLK

H100804 | TUERCAEN T
{x6)

H100395 | TORNILLO PFH NG H100382| TORNILLO PFH NG
x2) 8x3/4 (T} 8x13/4 (x6} 8/32x11/8 8/32
[ 0
PERILLA - NG =" %
N\, —933 41
: TOPE DE
395 i — PUERTA

TORNILLO: 3/4"

DP1 o0 —

624 1
BISAGRA
(PUERTA. CON RESORTE)

382 &1
TORNILLO: 1 3/4"
(SUJETADOR DE PERILLA) :
994 ;1 — I
BISAGRA (PUERTA, SIN RESORTE)

80

806 ;s
TORNILLO - 1 1/8"

¥

4 w6 —

TUERCA ENT - 8/32"




> JNNUCINCTON o
CASA DE JUEGOS PASO 14

H100806 | TORNILLO POH BLK H100804 | TUERCAEN T
xG} 8/32x11/8 X6 8/32

{x1} SUBMONTAJE DE LA PUERTA

804 5 —,
TUERCA ENT - 8/32"

806 s —,
TORNILLO -1 1/8"




-.';.';) MONTAJE DE LA
CASA DE JUEGOS

PASO 25

P —

H100797| TORNILLO P BLNG
(x2) 8x1

A4lf011045 MONTAJE DE CAMPANA
.X .-"

797 o2— (1~

(4o

TORNILLO - 1"

J— 045 »y;

MONTAJE DE
CAMPANA




S MONTAJEFINAL

H100378| PERNO BL NG H100198] ARANDELA DE FIJACION
%2} 516 x 1 3/4 2} EXT.NG
(x1} I SUBMONTAJE DE LA ESCALERA 8x19

— 198 i
ARANDELA - 8x19

37842
" PERNO: 1 3/4"




e e

H100382 | TORNILLO PFH H100408 | TORNILLO P BL
%8} NG ix8) NG
8x13/4 8x1/2

—382 sy
& TORNILLO: 1 3/4"

A

" ES POSIBLE QUE DEBA
QUITAR LA TABLA VERTICAL
TEMPORALMENTE PARA
ARMAR LA CASA EN LA
CUBIERTA.

—408 3
! TORNILLO - 1/2"

'—555
SOPORTE EN
W ESCUADRA DE 90° - NG
(MONTADO ANTERIORMENTE)
382 vy —.
TORNILLO: 1 3/4"

A

B

ES POSIBLE QUE DEBA — [
QUITAR LA TABLA VERTICAL
TEMPORALMENTE PARA
ARMAR LA CASA EN LA
CUBIERTA.

75



sisEOvYERY”
-—

—

H100202 | TORNILLO PWH NG
(X2} 8x5/8

A4M00528 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD (MEDIANA)
EDADES 2 A 10

ixi)

-
9]
-
il
@
o) 5] A
~ < Q
202 12 &
. TORNILLO - 5/8" - V)
wh
'—528 51 \ \
ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD LY
(MEDIANA) EDADES 2 A 10 LAY
I 12 1/4 in o
[312 mm]
Y
0 e ne ..
® (0]



g MONTAJEFINAL

(TTTTTTTTI T T eI T e T e eI T I eI T e e I T T T i anTa o
¢ = I L D - b
M | TABLA DE CRECIMIENTO - W4L14952 > | [ORNILLO PRI NG
(xt) | 583 3/8'x60 174" (16x86x1530) L

| :I—r_: ? ! 380 xe
! I 2 TORNILLO -1 1/8"

{6 : I e e - g}
HHEHE ] — = M1 4
Mo2oE [-& = |
L L i ==
= Al i = || }
- — j,[f/'
i@ e | ® = s b
]] | e | [*] =
) . - —aFs
‘ ® ° @& . @ :3 <
r N A
= &
— A\
— ‘-."s':::"
—2
=1
1® =le
(@ ="l o
—~ =3 1/8in

[80 mm]




Lo
O
n
<
o

MONTAJE FINAL

TUERCAEN TNG

516

H100379
(2}

PERNO BL NG
5/16 x 1/2

w0
g
-
=5
==
T

92()(0’3)032| TOBOGAN RAPIDO DE 6 PIES

7 1/8in

[180 mm]

25/8in —=
[66 mm]

1

1in

[25 mm]

3.5in—
[89mm]

nnnnnnnn

UBICACIONES DONDE

PERFORAR

396 »2

PERNO: 1/2"

TUERCA EN T: 5/16"



e e 0
LK N
o®e%" MONTAJE FINAL
......
A100178 H100468| PERNO BL NG H100199] ARANDELA DE FIJACION H100469 | TUERCA CILINDRICA BL
s | ESTACA ROSCADA Poaiad B 6 | Exr NG by
— — 12x19 5/16 x 5/8

: NOTA: .
I A NO USAR LAS ESTACAS PUEDE | T ~JFF
|, ANULAR LA GARANTIA Y | | |- N ﬁ o s

. PROVOCAR LESIONES. r - \ TN/

\
\

PARTE \\\ TRy ,/57/}1

IZQUIERDA
P
- - — - a/
S PARTE
. \ FRONTAL
\_.\ ‘ ‘/"
I 469
4 0 ) #&°  TUERCA CILINDRICA - 5/8
4 _oaes, 189m0

AN s ARANDELA - 12x19

y SN ¥ i NA¢  CONSEJO: |
468 1) — \\_ O GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN
PERNO - 1" . S ¥ LAS UBICACIONES INDICADAS. |
: . i CON LAS ESTACAS COMO GUIA, PERFORE UN |
b e AGUJERO DE 7/16" PARA COLOCAR LAS \
e PIEZAS METALICAS. 5
—178 o0 T (AR A S SR SRS S (LS e R -
ESTACA ROSCADA
23/8in
[60 mm] - @
£ L]
} PARTE IZQUIERDA
7834in |« - UBICACIONES DONDE
[197 mm] - PERFORAR ik
i 47 1/8 in _
[1197 mm]

**REALIZAR EL MISMO PROCESO DE MONTAJE PARA EL LADO DERECHO.***

e
79



MONTAJE FINAL

PASO 7

=8

H100360 | TORNILLO PPH WZ
oi4) 4x172

[12mm] i I —150 4
L “_ PLACA DE IDENTIFICACION VERTICAL
-:.'--" ;‘ \
| ‘F‘. |
» | 3604
'-? 4 TORNILLO -4 x 1/2" WZ

~
, NOTA: i
| CENTRE LA PLACA DE |
\ IDENTIFICACION EN EL MONTANTE A

80






